
令和 7 年 3 月５日 

保護者の皆様へ 

社会医療法人崇徳会 

  ふくちゃん保育園 

ひまわり保育園  

土曜共同保育のお知らせ 
 

平素は、当法人の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、当法人には 2 つの保育園がございますが、地域の園児数の減少により、「ふくち

ゃん保育園」の定員を 19 人から 12 人に変更せざるを得なくなりました。また、両園の保

育士も産休・育休に入る者が多数おり、補充に努めておりますが、難航しています。 

そこで、土曜に登園する子どもの人数が平日（月曜日から金曜日）に比べて少ない現状

を踏まえ、保育士の人材確保と勤務状況の改善を図るため、当法人内の 2 つの保育園が連

携し、土曜保育を共同で交互に行うことにいたしました。これにより、保育園の人手不足

を解消し、安心・安全な保育サービスを提供して参ります。 

つきましては、新年度 4 月より、土曜日の園児の預け先が下記の通りとなります。土曜

保育をご利用の際は、預け先が通常の保育園と異なる場合がございますので、登園時や連

絡先には十分ご注意ください。 

保護者の皆様には、事情をご理解いただき、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

◎第 1・第 3・第 5 土曜日: ひまわり保育園にて土曜共同保育を実施します。 

        ◎第 2・第 4 土曜日: ふくちゃん保育園にて土曜共同保育を実施します。 

 

 

※なお、ふくちゃん保育園やひまわり保育園の所在地・地図、電話番号等は

cssc@sutokukai.or.jp をご参照賜りますよう、お願い申し上げます。 


